
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 7 DEL 30/01/2025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE FINANZIAMENTO PROGETTO DOPO DI NOI 

 

L’anno duemilaventicinque e questo dì trenta (30) del mese di gennaio (01), alle ore 11:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno 
presso la ex-Sala Giunta del Comune di San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0001898 del 24/01/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Silvia Cioni 9.931 6,96% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.767 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA No 9.492 6,65%  

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.338 4,44% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.867 4,11% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 17,00% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 11,54% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì 12.011 8,42% X 

TOTALE COMUNI 59,31% 7/8 

Direttore Generale Azienda Usl 
Toscana sud est 

Delegata Dott.ssa Elena Rebora – 
Direttrice dell’Area Dipartimentale 
Governo processi amministrativi 
Zone-Distretto e Presidi Ospedalieri 
– Area Provinciale Aretina 
dell’Azienda Usl Toscana sud est 

 34,00% 

 

X 

TOTALE 93,31% 7/8 

  

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004844 - Uscita - 04/03/2025 - 12:52



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

 

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di 

San Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali” e s.m.i.  

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.;  

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i. 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

RICHIAMATA la DGRT 508/2024 avente ad oggetto “Assistenza alle persone con disabilità 

grave prive del sostegno familiare: Fondo Dopo di Noi annualità 2023. Indirizzi di 

programmazione, annualità 2023, ai sensi del Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche 

Sociali e del Ministro delle politiche per le persone con disabilità 22 dicembre 2023. 

Approvazione”; 

 

RICHIAMATA altresì la Deliberazione n. 9 del 21/03/2023 della Conferenza dei Sindaci 

Integrata avente ad oggetto “Approvazione progetto Dopo di Noi” con la quale veniva dato 

mandato all’Azienda Usl Toscana Sud Est Zona Distretto Valdarno di presentare il progetto 

Dopo di Noi alla Regione Toscana; 

 

DATO ATTO che l’Azienda ha successivamente provveduto alla presentazione del progetto; 

 

SPECIFICATO che il progetto “Dopo di Noi” per la completa attuazione, necessita di un 

finanziamento integrativo da parte della Conferenza per garantire il servizio di trasporto degli 

utenti residenti presso Casa Amica situata a San Giustino nel Comune di Loro Ciuffenna, con 

un servizio rivolto a tutti i Comuni; 

 

CONSIDERATA l’importanza di assicurare i servizi di trasporto per i beneficiari del progetto, in 

particolare per la struttura Casa Amica, situata a San Giustino nel Comune di Loro Ciuffenna, 

gestita dalla cooperativa KOINE e destinando la cifra di € 13.500,00 per i trasporti; 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004844 - Uscita - 04/03/2025 - 12:52



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

 

 

 

PRESO ATTO di dare continuità alla progettualità già in essere “Dopo di Noi” aggiungendo 

risorse al finanziamento regionale per garantire la continuità del servizio di trasporto; 

 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di approvare il finanziamento di € 13.500,00 per il servizio di trasporto nell’ambito del 
progetto “Dopo di Noi”, con particolare riferimento ai trasporti per Casa Amica, gestiti da 
KOINE e rivolti a tutti i Comuni;  

 

2. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 
- al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est,  
- alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est,  
- alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno F.F. 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004844 - Uscita - 04/03/2025 - 12:52



proposta ripartizione risorse

Pagina 1

PROGETTO DGRT 508/2024 – PROSPETTO RISORSE

FINANZIAMENTO RT € 129.830,00 € 25.966,00

Ambito B (almeno 60%) € 77.898,00

KOINE’ € 61.925,00 € 12.385,00

COOP LEGO € 15.973,00 € 3.194,60

€ 15.579,60

Ambito C (non più del 15%) € 1.000,00 € 200,00

€ 200,00

Ambito A € 50.932,00

ARKADIA ONLUS € 15.000,00 € 3.000,00

COOP LEGO € 34.432,00 € 6.886,40

COOP MATRIX € 1.500,00 € 300,00

€ 10.186,40

IPOTESI INTEGRAZIONE CON FONDI CONFERENZA

€ 13.500,00

€ 11.320,00

€ 24.820,00

20% Cofinanziamento 
(compartecipazione 

utenti e valorizzazione 
attività)

Casa Amica (+9000 
rispetto al 2024 per 
aumenti CCNNLL)

Residenzialità 2 
persone La Casa di 

Via Piave

Fondazione 
Riconoscersi attività 

formazione e 
promozione

copertura attività per 
10 persone

copertura per 14 
settimane a Via Piave

copertura per 
progetto 2 persone

Trasporti per Casa Amica – 
KOINE (da Comuni)

4 settimane in più per Casa di 
Via Piave – LEGO (ambito A)

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004844 - Uscita - 04/03/2025 - 12:52


	proposta ripartizione risorse

